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Dyplom okolicznościowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest dyplom okolicznościowy w ozdob-

nym wydaniu upodobnionym do zwijanego starodruku. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać dyplomu okolicznościowego, 

przejawiająca się w kształcie, ozdobnym zawieszeniu i usztywniających 

listwach, nadających dyplomowi oryginalny wygląd . 

Dyplom okolicznościowy według wzoru przemysłowego ukazany jest na 

rysunku, gdzie fig.l przedstawia widok dyplomu, fig.2 przedstawia widok 

odmiany dyplomu z poprzeczkami z tworzywa sztucznego, fig.3 przedstawia 

widok odmiany dyplomu z materiału tekstylnego, a fig.4 - przedstawia widok 

ogólny odmiany dyplomu z poprzeczkami w postaci wiązki wikliny. 

Dyplom okolicznościowy według wzoru przemysłowego posiada kształt 

arkusza papieru rozpostartego na dwóch poprzeczkach wykonanych z drewna 

surowego w postaci odcinka gałęzi. Arkusz ozdobnego papieru, na przykład 

czerpanego, posiada kształt prostokątny, który wzdłuż swoich przeciwległych 

boków ma wykonane otwory, przez które przewleczonym ozdobnym 

sznurem, umocowany jest do drewnianych porzeczek tak, że do dolnej 

porzeczki mocowany jest w kilku miejscach a do górnej poprzeczki 



mocowania zewnętrzne połączone są z sobą w kształcie pętli, na której można 

dyplom okolicznościowy powiesić na przykład na ścianie, zaś trzecie 

centralne wiązanie jest analogiczne jak do poprzeczki górnej. Arkusz papieru 

z wypisaną ozdobnym pismem okolicznościową treścią posiada wzdłużne 

krawędzie przypalone, co upodabnia go do starodruku a także umocowaną 

pieczęć lakową oraz inne aplikacje w zależności od treści i przeznaczenia 

dyplomu. 

Istotną cechą dyplomu okolicznościowego według wzoru przemysłowego są 

dwie poprzeczki wykonane z drewna surowego i wiązane z arkuszem 

ozdobnego papieru z wypisaną treścią okolicznościową oraz lakową pieczęcią 

przy pomocy sznura, zaś dwa skrajne wiązania górnej poprzeczki połączone 

są w pętle do zawieszenia dyplomu. 

Odmiana nr.l dyplomu okolicznościowego według wzoru przemysłowego 

posiada poprzeczki w kształcie tuleji z tworzywa sztucznego o zewnętrznej 

powierzchni imitującej drewno surowe. Arkusz ozdobnego papieru posiada 

kształt prostokątny, który wzdłuż swoich przeciwległych boków ma 

wykonane otwory, przez które przewleczonym ozdobnym sznurem 

umocowany jest do drewnianych porzeczek tak, że do porzeczek mocowany 

jest w kilku miejscach, a do górnej poprzeczki mocowania zewnętrzne 

połączone są z sobą w kształcie pętli na której można dyplom 

okolicznościowy powiesić. 

Odmiana nr.2 dyplomu okolicznościowego według wzoru przemysłowego 

posiada poprzeczki w kształcie prętów z drzewa surowego z przewiązanym 

arkuszem wykonanym z materiału tekstylnego lub jedwabiu. 



Odmiana nr. 3 dyplomu okolicznościowego według wzoru przemysłowego 

posiada poprzeczki w kształcie wiązki cienkich prętów wiklinowych lub z 

trzciny suszonej wiązanych do arkusza papieru dyplomu analogicznie jak w 

rozwiązaniu podstawowym. 

Istotną cecha odmiany nr 1 dyplomu okolicznościowego według wzoru 

przemysłowego jest użycie jako poprzeczek imitacji drzewa surowego 

wykonanej z tworzywa sztucznego. 

Istotna cechą odmiany nr 2 jest użycie w miejsce arkusza papieru materiału 

tekstylnego lub jedwabiu. W obu tych odmianach pętla wiązana do górnej 

poprzeczki jest identyczna jak w podstawowym rozwiązaniu dyplomu 

okolicznościowego według wzoru przemysłowego. 

Istotną cechą odmiany nr 3 dyplomu okolicznościowego według wzoru 

przemysłowego jest użycie w charakterze poprzeczek wiązki cienkich prętów 

wiklinowych lub wysuszonej trzciny, wiązanych do arkusza papieru dyplomu 

analogicznie jak w rozwiązaniu podstawowym. 

Dyplom okolicznościowy według wzoru przemysłowego posiada kształt 

prostokątnego arkusza papieru / J_/ rozpostartego na dwóch poprzeczkach 121 

wykonanych z drewna surowego w kształcie odcinka gałęzi, Arkusz 

ozdobnego papieru / I /, czerpanego, posiada kształt prostokątny, który 

wzdłuż swoich przeciwległych krótszych boków ma wykonane otwory przez 

które przewleczonym ozdobnym sznurem / 6 /, umocowany jest do 

drewnianych porzeczek 12 1 tak, że do dolnej porzeczki mocowany jest w 

trzech miejscach / 6 / a do górnej poprzeczki mocowania zewnętrzne / 3 / 

połączone są z sobą w kształcie pętli / 5 / na której można dyplom 

okolicznościowy powiesić na przykład na ścianie, zaś trzecie centralne 

wiązanie / 4 / jest analogiczne jak do poprzeczki dolnej. Arkusz papieru / 1 / z 

wypisaną ozdobnym pismem okolicznościową treścią posiada wzdłużne 



krawędzie przypalone, co upodabnia go do starodruku a także ewentualnie 

umocowaną pieczęć lakową oraz inne aplikacje w zależności od treści i 

przeznaczenia dyplomu, tak jak to pokazano na rysunku fig.l. 

Odmiana nr. 1 dyplomu okolicznościowego według wzoru przemysłowego 

posiada poprzeczki / 2 / w kształcie tuleji z tworzywa sztucznego , których 

zewnętrzna powierzchnia imituje drewno surowe. Do tulei wiązane jest 

ozdobny papierowy arkusz / J, / dyplomu, tak jak to pokazano na rysunku 

fig.2. 

Odmiana nr.2 dyplomu okolicznościowego według wzoru przemysłowego 

posiada poprzeczki / 2 / w kształcie surowego drewna z przewiązanym 

arkuszem / i / papieru dyplomu okolicznościowego, tak jak to pokazano na 

rysunku fig.3. 

Odmiana nr.3 dyplomu okolicznościowego według wzoru przemysłowego 

posiada poprzeczki / 2 / w kształcie wiązki cienkich prętów wiklinowych 

wiązanych do arkusza / l / papieru dyplomu analogicznie jak w rozwiązaniu 

podstawowym tak jak to pokazano na rysunku fig.4. 
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